ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКАДЕМИЯ ОХРАНЫ»

183036, г. Мурманск, Верхне-Ростинское шоссе, д.9

29 декабря 2025 года                                                                            г. Мурманск

ПРИКАЗ № 249

Об утверждении тарифов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2026 года следующую стоимость обучения для

одного обучаемого:

- на обучение по программе профессиональной подготовки охранников

согласно приложения № 1;

- на обучение по программе повышения квалификации  охранников согласно

приложения № 2;

- на прохождение курса подготовки лиц в целях изучения правил безопасного

обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с

оружием согласно приложения № 3.

2. Настоящий приказ разместить на сайте ЧОУ ДПО «Академия Охраны».

Директор                          А.К. Пазняк

Приложение № 1 к приказу

от 29.12.2025 г. № 249

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ

Наименование курса Количество

часов
Стоимость

(руб.)

Профессиональная подготовка охранников 4 разряда 40 6 000

Профессиональная подготовка охранников 5 разряда 60 8 000

Профессиональная подготовка охранников 6 разряда 80 12 000

Пересдача квалификационного экзамена  1000

Выдача дубликата свидетельства о прохождении

профессиональной подготовки

 1000

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ

(при наличии свидетельства о прохождении обучения на частного охранника

4, 5 разряда)

Наименование курса Количество

часов
Стоимость

(руб.)

Профессиональная подготовка охранников 5 разряда

при наличии свидетельства о прохождении обучения

на частного охранника 4 разряда

20 3 000

Профессиональная подготовка охранников 6 разряда

при наличии свидетельства о прохождении обучения

на частного охранника 4 разряда

40 6 000

Профессиональная подготовка охранников 6 разряда

при наличии свидетельства о прохождении обучения

на частного охранника 5 разряда

20 4 000

Пересдача квалификационного экзамена  1000

Приложение № 2 к приказу

от 29.12.2025 г. № 249

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ЧАСТНЫХ ОХРАННИКОВ

Наименование курса Количество

часов

Стоимость

(руб.)

Повышение квалификации частных

охранников 4 разряда

8 3 000

Повышение квалификации частных

охранников 5 разряда

16 3 500

Повышение квалификации частных

охранников 6 разряда

20 4 000

Выдача дубликата свидетельства о

повышении квалификации

 1000

Приложение № 3 к приказу

от 29.12.2025 г. № 249

 ПРОВЕРКА ЗНАНИЙ  И  ПОДГОТОВКА ЛИЦ В ЦЕЛЯХ ИЗУЧЕНИЯ

ПРАВИЛ БЕЗОПАСНОГО ОБРАЩЕНИЯ С ОРУЖИЕМ И

ПРИОБРЕТЕНИЯ НАВЫКОВ БЕЗОПАСНОГО ОБРАЩЕНИЯ С

ОРУЖИЕМ

Наименование курса/экзамена Стоимость

(руб.)

Курс подготовки лиц в целях изучения правил безопасного

обращения с оружием и приобретения навыков безопасного

обращения с оружием

6000

Проверка у граждан знания правил безопасного обращения с

оружием и наличия навыков безопасного обращения с

оружием

3 500

Повторное прохождение проверки у граждан знания правил

безопасного обращения с оружием и наличия навыков

безопасного обращения с оружием

1000

		2026-01-23T15:37:14+0300
	ЧОУ ДПО "АКАДЕМИЯ ОХРАНЫ"